
uzavřena dle § 2586 a následuj ícího zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1. OBJEDNATEL

Domov Korýtko, příspěvková organizace
sídlem: Petruškova 2936/6, 700 30 Ostrava - Zábřeh
IČ: 70631867
DIČ: CZ70631867, neplátce DPH
Bankovní spojení: Komerční banka Praha a.s., pobočka Ostrava
Číslo účtu: 14022761/0100
Vznik: Příspěvková organizace zřízena usnesením Zastupitelstva města Ostravy Č. 617/14 ze dne
27. 9. 2000, s účinností od 1. 1. 2001.
Zastoupený ve věcech smluvních: Mgr. Janem Seidlerem, ředitele organizace

1.2. ZHOTOVITEL :

PALFRIG OSTRAVA s.r.o.
Sportovní 607, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí
IČO: 04250222
DIČ: CZ04250222
Bank. spojení : Česká spořitelna a.s., pobočka Brušperk, č.ú. 3928283339/0800
Firmaje zapsaná v OR vedenému Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 62942
Zastoupenájednatelem společnosti: Ing. Miroslav Paloncy

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Předmětem této smlouvy dodávka a instalace průmyslového odvlhčovače - nabídka 19011

2.2 Předmět smlouvy zahrnuje rovněž:

a) dopravu zařízení na místo určení, jeho vybalení a kontrolu,

b) zpracování a předání instrukcí a návodů k obsluze, čištění a údržbě zařízení (manuálů)
v českém jazyce,

c) zpracování a předání technické dokumentace,

d) předání prohlášení o shodě dodaného zařízení se schválenými standardy,

e) odvoz a likvidaci všech obalů a dalších materiálů použitých při plnění předmětu smlouvy,
v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších
zákonů, v platném znění.



3. PROVÁDĚNÍ DÍLA

3.1 Doba plnění

a) Dodání, instalace a montáž odvlhčovače budou provedeny tak, aby bylo zařízení uvedeno
do plného provozu nejpozděj i 31. dubna 2019.

b) Předpokládaný termín předání místa plnění k zahájení montáže zařízení je stanoven

do 15. března 2019.

3.2 Místo plnění

Místem plnění této smlouvy je sídlo objednatele na adrese: Domov Korýtko, příspěvková
organizace, Petruškova 2936/6, 700 30 Ostrava Zábřeh

3.3 Objednatel zajistí:
a) na svůj náklad zabezpečí dodávku elektrické energie pro provedení montáže;

3.4 Objednatel zabezpečí na svůj náklad potřebnou součinnost související s montáží:
a) uskladnění dodaného materiálu do doby a po dobu montáže v prostorách pro montáž
b) poskytne zaměstnancům zhotovitele bezplatně hygienické zařízení po dobu provádění
montážních prací.

3.5 Zhotovitel je povinen v místě plnění udržovat pořádek a čistotu a zabezpečit odvoz a
uložení odpadů vzniklých jeho činností, a to vše na svůj náklad.

3.5 Zhotovitel prohlašuje, že z montáže nevzniká žádný nebezpečný odpad.

3.6 Zhotovitel se zavazuje, že při předání díla seznámí pověřeného zaměstnance objednatele s
obsluhou zařízení.

3.7 Zhotovitel se zavazuje, že zařízení a služby, které jsou předmětem této smlouvy, budou
v souladu s příslušnými právními předpisy a technickými normami. Zhotovitel je povinen
s vynaložením odborné péče dbát o to, aby objednateli nevznikla škoda v souvislosti
s provozem zařízení a s poskytnutím souvisejících služeb.

4. CENA DÍLA

4.1 Celková cena díla činí 89 939,-Kč s 15% DPH a zahrnuje kompletní dodávku a montáž,
vč. veškerých nákladů spojených s jejich montáží, uvedením do provozu a zaškolení obsluhy.

4.2 Cena za dílo je cenou pevnou, konečnou, kterou není možno překročit, a je nezávislá na
vývoji cen a kursových změnách.

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1 Objednatel poskytne zhotoviteli zálohu při zaslání závazné objednávky ve výši 50 % ceny
díla. Zhotovitel vystaví zálohovou fakturu na 50% ceny.

5.2 Zbývající část ceny díla bude objednatelem hrazena na základě daňových dokladů (dále
jen "faktur") vystavených zhotovitelem po provedení díla bez vad; o předání a převzetí
díla bude sepsán předávací protokol.



5.3 Splatnost faktur je stanovena dohodou smluvních stran na 30 dnů ode dne jejich doručení
objednateli.

5.4 Každá faktura bude mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 28 odst. 2 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel si
vyhrazuje právo vrátit faktury zhotoviteli bez úhrady, jestliže nebudou splňovat
požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti faktury přerušena a nová
lhůta splatnosti bude započata po doručení faktur opravených.

6. PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA, NEBEZPEČí ŠKODY

6.1 Objednate1nabývá vlastnické právo k zařízení, jakmile je mu předáno. Převzetí zařízení
bude stvrzeno datovaným podpisem objednatele na předávacím protokolu.
6.2 Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do jeho předání objednateli.

7. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

7.1 Zhotovitel se zavazuje, že si zařízení zachová za níže vymezených podmínek pro něj
obvyklé vlastnosti a že bude způsobilé k užití k obvyklému a předpokládanému účelu.

7.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má zařízení v době jeho uvedení do plného provozu, a
dále odpovídá za vady zařízení zjištěné v záruční době.

7.3 Záruční doba poskytnutá zhotovitelem na jakost zařízení činí 24 měsíců a běží ode dne
uvedení zařízení do plného provozu a podpisu předávacího protokolu na izolace činí
záruční doba 36 měsíců.

7.4 Zhotovite1je povinen zajistit bezodkladné a bezplatné odstranění reklamovaných závad.
7.5 Záruku na dílo zhotovitel poskytuje při splnění níže uvedených podmínek:

a) Na zařízení bude zhotovitelem na základě výzvy objednatele prováděna pravidelná
šestiměsíční servisní prohlídka, hrazená objednatelem; cena servisní prohlídky se řídí
platnou servisní smlouvou uzavřenou mezi smluvními stranami.

b) Zařízení bude používáno pouze v souladu s jeho účelem, technologií a dle výrobcem
předepsaných provozních a technických podmínek, které zhotovitel objednateli
poskytne.

7.6 Odpovědnost zhotovitele za vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, nevzniká, jestliže
tyto vady byly způsobeny po přechodu nebezpečí škody na zařízení vnějšími událostmi a
nezpůsobil je zhotovitel nebo osoby, s jejichž pomocí zhotovitel plnil svůj závazek.

8. SERVISNÍ PODMÍNKY

8.1 Zhotovitel je povinen zajistit bezplatné odstranění vad zařízení zjištěných v průběhu
záruční doby, a to za níže uvedených podmínek:

a) Práce na odstraňování závad bránících provozu budou zahájeny nejpozději do 12
hodin od nahlášení závady objednate1em.

b) Práce na odstraňování závad nebránících provozu budou zahájeny nejpozději do 24
hodin od nahlášení závady objednatelem.



c) Zhotovitel je povinen zajistit bezodkladné odstranění nahlášených závad.

d) Lhůty stanovené v písmo a) až c) tohoto odstavce je zhotovitel povinen dodržovat i po
dobu 5 let od uplynutí záruční doby poskytnuté na jakost zařízení.

e) Veškeré náhradní díly, jež budou potřeba k opravě závady bránící provozu zařízení, je
zhotovitel povinen zajistit do 24 hodin od zjištění potřeby náhradního dílu. Veškeré
náhradní díly, jež budou potřeba k opravě závady nebránící provozu zařízení, je
zhotovitel povinen zajistit do 3 dnů ode dne zjištění potřeby zajištění takového
náhradního dílu. Zajištěním náhradního dílu se rozumí připravenost tohoto dílu k
namontování do opravovaného stroje v místě, kde je prováděna jeho oprava.

9. SMLUVNÍ POKUTY

9.1 V případě nedodržení dohodnutého termínu uvedení zařízení do plného provozu se
zhotovitel zavazuje objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla, a to za
každý započatý den prodlení. Tím není dotčeno oprávnění objednatele požadovat náhradu
škody způsobenou porušením povinnosti ze strany zhotovitele, na kterou se vztahuje
smluvní pokuta.

9.2 V případě prodlení s úhradou peněžitého plnění se objednatel zavazuje zhotoviteli zaplatit
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky, a to za každý započatý den prodlení.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.lPřípadné rozpory se objednatel a zhotovitel zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li
dosažení dohody mezi stranami možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, a to u místně příslušného
soudu, v jehož obvodu má sídlo objednatel.

10.2Práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou touto smlouvou výslovně upravena, se
řídí ustanoveními zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů.

10.3 Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž
obdrží každá ze smluvních stran po jednom vyhotovení.

10.4 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a může být měněna či doplňována pouze písemnými dodatky odsouhlasenými a
podepsanými oběma smluvními stranami.

10.5 Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem této smlouvy, který
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, učiněné nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy v jejím závěru.

10.6 Tato smlouva o dílo je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinná uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,
zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.



10.7 Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy dle uvedeného zákona zajistí
"objednatel" .

11. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN

V Ostravě dne: I~"~. '2019 Ve Staré Vsi nad Ondřejnicí dne:

PALFRIG OSTRAVA s.r.o. "
SponovnrG01 &' 

739 23 Stará V,a Had Ondřejnicí
gl~! ~~(l4~SI)~~~ Tel,! 558669231

Objednatel
Domov Korýtko, příspěvková organizace
Mgr. Jan Seidler

Zhotovitel
PALFRIG OSTRAV A s.r.o.
Ing. Miroslav Paloncy, jednatel


